mité; qui eum ex mandato pape libertati restituit. Nuper papa

ducem ab excommunicatione absolvi fecit, prestito prias iuramento

se obsecuturum esse pape mandatis. ^374 Juli 31 Lyon.

Reg. 37, f. 133», nr. 18. - Ghùraud 387.

210. Gregorius X confirmât concordiam inter [Laurentium] episcopum

Met. et Theobaldum comitem Barrensem initam, qua episcopus

promisit se daturum comiti viginti milia librarum Metensium intra

viginti annorum spatium, videlicet anno quolibet libras mille apud

Hrieyum seu Moncionem, dictus autem cornes castra de Spinaul

et de Condeto ecolesie Met. statim restituit.

Inter venerabilem fratrem . . . Dat. Lugduni VI idus augusti

a
-
tert,°- 1Z7A August 6. Lyon.

Reg. 37, f. 13&, nr. 17. — PoUhast 20889; Gwraud 386 ; Meu-

risse, Uist. des évoques de Mets 476.

211. Gregorius X Simoni tit. S. Cecilie presbilero cardinali apostolice

sedis legato (in regno Francie verbum crucis pro Terra Sancta

prolaturo) mandat, quatinus decimam omnium reddituum eccle-

siasticorum regni Francie et vicesimam omnium reddituum eccle-

siasticorum per Leodiensem et Cameracensem in ea parte, que

est extra regnum Francie, necnon Tullensem Virdunensem et

Mctensem civitates et diocèses per Clementem IV quondam Lu-

dovico régi Francie ad subsidium Terre Sancte concessam necnon

centesimam eorundem reddituum pro eodem subsidio ibidem in-

dictam et alias obventiones quascumque eidem subsidio deputatas,

que hactenus nondum collecta sunt, colligat et cum integritate

deponat.

Cum te ad regnum . . . Dat. Lugduni XI11I kl. septembres

a
-
terlio

- U2?4 August 19. Lyon.

lieg. 37, f. 186, tir. 23. — Guiraud 500.

212. Gregorius X Treverensi arehiepiscopo et universis episcopis sue

proviucie mittit ordinationes de verbi crucis predicatione, de certis
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privilegiis crucesignatis eorumque fautoribus concedendis et de

pecunia crucis negotio applicanda et eolligenda.

Si mentes üdelium . . . Dat. Lugduni XV kl. octobris a. tertio.

1274 September 17. Lyon.

Reg. 37, /. 195, ht. 91. - Potthasl 20920; Guiraud 569.

213. Gregorius X L[aurentiu] episcopo Metensi concedit facultalem pro-

videndi tribus personis ydoneis de totidem beneficiis ecclesiasticis

cathedralis et aliarum ecclesiarum civitatis et dioc. Met., unice

dumtaxat in singulis ecclesiis.

Tuam volentes honorare . . . Dat. Lugduni idus octobris a. tertio.

1274 Odober 15. Lyon.

Reg. 37, /. 158, nr. 68. — Guiraud 44.

214. Gregorius X magistro Rogerio de Merlomonte canonico Verdunensi

capellano P[etri] episcopi Ostrensis et Velletriensis mandat, qua-

tinus colligat et exigat decimam sexennalem a concilio Lugdu-

nensi in subsidium Terre Sanete deputatam in Treverensi, Golo-

niensi et Salzeburgensi provinciis.

Quanto estimamus negotium . . . Dat. Lugduni Xlli kl. no-

vembris a tertio. 12?4 Odober 20. Lyon.
Götz, Mittelrhein. Regelten IV, 126.

21 5* Gregorius X magistro Rogerio de Merlomonte collectori décime

Sexennalis in Trever. Magunt. et Salzeburgensi provinciis deputato

dat instructionem de décima taxanda et exigenda. 1

)

Cum pro negotis décime ... Dat. Lugduni X kl. novembris

p. n. a. tercio. 1274 Odober 23. Lyon.
Gaeri, Mittelrh. Urk. B. IV, 126.

216. Gregorius X fratribus ordinis Predicatorum Ttdlensibus d Meten-

sibus mandat, quatinus pecuniam in subsidium Terre Sande depu-

tatam apud eos depositam ncmini persolvant, doncc ipse de eadem

persdvenda eos fecerit certiores, reîaxatque sententias a decano ec-

clesie Yvodwnsis in cos prdatas.

[Gregorius X] . . priori . . suppriori . . lectori et conventui*)

fratrum Predicatorum Tullensium.

Cf. eadem instructio data eodem die Alcampo collectori décime ad parte»

Tuscie deputato ap. Guiraud 571. (Reg. 37, f. 198, nr. 97.) et altera data a Ni-

colao 111 d. 13. mensùi novembris a. 1278 Bcnvenuto episcojH) Euguhino collectori

décime ap. Gay, Les Reg. de Nicolas III, 194 (Reg. 39, f. 45\ nr. 194).

*) conventus in reg.
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Petitio vestra nobis exhibita continebat, quod cum nos dudum

vobis, filii prior et lector, nostris sub cerla forma dedissemus

litteris in mandatis, ul quandam summam pecunie colleclam de

vicesima légat is redemptionibus votorum et aliis obventionibus

Terre Sancte provenientibus in civitate ac diocesi Tullensi depu-

tatam clare memorie L[udovico] régi Francie a collectoribus eius-

dem pecunie reciperetis et eam apud vos, filii conventus, nomine

nostro deponeretis iuxta ordinationem noslram in predicte Terre

Sancte subsidium convertendam, vosque, dicti prior supprior lector,

prefatam pecuniam iuxta huiusmodi mandalum nostrum recepe-

ritis et pênes vos, predicti conventus, duxeritis deponendam,

. . abbas S. Marie Uicceburgensis ordinis S. Benedicti et . . de-

canus ecclesie Yvodiensis Treverensis diocesis nobili viro . . co-

miti Lucceburgensi. qui quamdam summam de prefata pecunia

sibi deberi proponit, et . . abbas S. Dionysii in Francia carissimo

in Christo filio nostro . . régi Francie illustri asserenti, ut dicitur,

quod dicta pecunia sibi debetur, executores super hoc, prout as-

semnt, ab apostolica sede concessi a vobis eandem pecuniam

instanter sibi mandarunt infra certum temporis spalium assignari,

se in vos excommunicationis et interdicti sententias prolaturos,

nisi dictam pecuniam ipsis executoribus infra prescriptum tempus

assignaretis, niehilominus comminando. Dictusque decanus in vos,

lilii prior supprior supprior et lector, excommunicationis et in vos,

predicti conventus, suspensionis sententias, nisi predictam pecu-

niam exhiberetis eidem infra prescriptum tempus, quod iam pre-

teriit, promulgavit. Propter quod ex parte vestra infra idem tempus

extitit ad sedcm apostolicam appellalum. Quare nobis humiliter

supplicastis, ul, cum vos ignoretis, cui de iure predicta pecunia

debeatur, et parati sitis illam persolvere, cui eam mandavimus

assignari, providere super hoc paterna sollicitudine curareraus.

Nos igitur nolentes vos tali occasione indebitis vexationibus fati-

gari, dilectioni vestre . . . mandamus, quatinus prefatam pecu-

niam pênes vos sic depositam vel aliquam eius partem neque pre-

dictis executoribus nec alicui alii persolvatis, donec, quod de ipso

faciendum sit, ordinaverimus . . . inhibentes, ne quis super eadem

pecunia quoquomodo vos vel aliquem vestrum molestare présumât

ac predictas sententias . . . relaxamus . . . Dat. Lugduni V kl.

decembris a. tertio.

1274 November 27. Lyon,

lieg. t. 37, f. 158, nr. 69. - Guiraud U2. (Regest fehlerhaft.)
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217* Mag. Rogerus de Merlomonte, capellanus Ostiensis et Velletrensis

episcopi collector decimae sexennalis a. festo Nativitatis b. Joh.

Bapt. novissime transacto a Gregorio papa per provincias Trev.

Mogunt. et Salseburg deputatus mandat Roberto decano et Wil-

helmo cantori eccl. Trev., ut in dioc. Trev. ab universo clero

recipiant medietatem decimae primi anni infra dominicani Quasi-

modo proxime venluram, et infra festum nativ. b. Joh. Bapt. al-

teram medietatem eiusdem primi anni; et eodem modo décimas

sequentium aliorum 5 annorum.

Cum approbante sancto . . . Datum sub sigillo nostro et si-

gillo curiae Trevirensis a. d. 1274 feria secunda post octavas

purificationis B. Mariae V. i^75 Februar 12.

Blattau, Statuta Trever. I, nr. 20, p. 54.

218. Gregorius X universia collectoribus décime nuper in concilio Lug-

dunensi Terre Sancte deputate per Alamaniam constitutis mandat,

ut de terris et possessionibus ecclesiasticis in regno Aiemanie

consistentibus, que ante Lugdunense concilium erant creditoribus

obligate et tradite ac etiam assignate, décima ipsa tarn pro ter-

minis preteritis quam etiam pro futuria per eos, quibus terre et

possessiones sint taliter assignate, integre persolvatur; easdemque

personas ad persolvendam decimam per censuram ecclesiasticam

appellatione postposita compellant.

Volumus et presentium . . . Dat. Lugduni kl. aprilis a. quarto.

1275 Aprü 1. Lyon.
Reg. 37, f. 221, nr. 1. — Omraud 578.

219. Gregorius X Thome de Albomonte confert primiceriatum eccl.

Virdun. vacantem per liberam resignationem Gerardi de Grandi-

sono electi Virdunensis, qui eum in manibus pape resignavit;

nunciatque Thome, quod magistrum Berardum de Neapoli sub-

diaconum et notarium sedis apostolice de eodem primicerialu

nomine Thome investit.

Per studia laudabili . . . Dat. Bellicadri VI idus iulii a. quarto.

1275 Juli 10. Beaucaire.

Reg. 37, f. 23V, nr. 41. Guirawl 618.

220.* Magister Nicolaus de Gorzia maioris et Johannes dictus Prious

beate Marie Magdalene ecclesiarum Virdun. canonici collectores

décime colligende in civitate et diocesi Virdunensi constiluti a

magistro Rogero de Melloinonte canonico Virdunensi domini P.
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Hostiensis et Vellitrensis episcopi capellano collectore a domino papa

constituto déc ime colligende in Treverensi Maguntinensi, Salsebur-

gensi provinciis, civibus présentes litteras visuris salutem in domino.

Noveritis nos anno domini M 0 CC° LXXV 0 feria sexta ante

nativitatem béate Marie virginis récépissé a domino Rudolfo mo-

nacho Gorziensi IMor libras Turonenses pro abbate et conventu

dicti loci pro décima reddituum suorum de OUecz, de Jandelize,

de Bronville et de Maxeris Virdunensis diocesis et nos senlentiam

interdicti et excommunicationis latam propter hoc in loca et per-

sonas eorundem revoeamus et ipsos auctoritate nobis commissa

absolvimus; et si forte propter hoc irregularitatem conlraxerint,

nos eorum eisdem, quantum in nos est, misericorditer dispensa-

mus. Datum anno domini M° CG 0 LXXV° sabbato ante nativi-

tatem béate Marie virginis. jj2?5 September 7.

Metz. Stadtbibl. Kod. 77, }>g. 111. (Vgl. Görr IV, nr. 126, 160, 250,

381, 669.)

221.*Gregorius X [Gerhardo] electo Virdunensi concedit potestatem

assignandi Eduardo régi Anglie negotium Terre Sancte prosequenti

décimas pro instruendis ad bellum necessariis in Anglia Hibernia

Wallia atque etiam in Scotia, si régis Scotorum assensus accédât.